

217970

Instituto Nacional de Cancerología E.S.
Gestión Documental y Correspondencia

No. Radicación: SAL-02604-2017

No. Folios: 1

Fecha: 2017-04-04 02:33:51 PM



217970

Bogotá,

Señora

Lilian Vargas Pinilla.

Asesora Comercial

PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS

Tel: 314.2968549 Email: lilian_vargas@pafitda.com.

Bogotá D.C.

Asunto: ASUNTO: RESPUESTAS A LA INVITACIÓN A COTIZAR No. 051-2017

Respetada Señora Lilian:

En respuesta a su correo electrónico del 31 de marzo de 2017 a las 08:31 a.m, el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PRIMERA PREGUNTA:

ITEM 1 MICR. LABORATORIO

** Se sugiere eliminar campo oscuro y contraste de fases en los requerimientos de los microscopios debido a que un equipo básico requiere únicamente campo claro.?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

SEGUNDA PREGUNTA:

** Se sugiere eliminar el requerimiento de iluminación Köhler debido a que se solicita "Precentrado tipo "fixed-Köhler".?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

TERCERA PREGUNTA:

** Se sugiere eliminar el requerimiento de filtros debido a que la fuente de luz LED es blanca y no requiere filtros adicionales.?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

CUARTA PREGUNTA:

Se sugiere cambiar el requerimiento de revolver de 5 posiciones por revolver de 4 posiciones debido a que solo solicitan 4 objetivos?

RESPUESTA:

P 1 / 2

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

QUINTA PREGUNTA:

ITEM 2 MICR. PATOLOGIA

* Se sugiere eliminar campo oscuro y contraste de fases en los requerimientos de los microscopios debido a que un equipo básico para patología requiere únicamente campo claro?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología ESE, le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.?

SEXTA PREGUNTA:

** Se sugiere eliminar el requerimiento de Iluminación Köhler debido a que se solicita en el punto 8.3 "Precentrado tipo "fixed-Köhler?

RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

SEPTIMA PREGUNTA:

Se sugiere eliminar el requerimiento de Filtro azul debido a que la fuente de luz LED es blanca y no requiere filtros adicionales.?

RESPUESTA:

1. El Instituto Nacional de Cancerología le informa que se expidió la adenda No. 01, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
DG/CWC/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/Clara.

